

Nr 196.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till ökade kostnader för dagtraktamenten under år 1920 för vissa under jordbruksdepartementet hörande statsinstitutioner och tjänstemän; given Stockholms slott den 5 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att för bestridande av ökade kostnader för dagtraktamenten under år 1920 för vissa under jordbruksdepartementet hörande statsinstitutioner och tjänstemän anvisa å *tilläggsstat* för samma år ett förslagsanslag, högst kronor 66,000, att av Kungl. Maj:t för ändamålet disponeras i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet intagen fördelning.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5
mars 1920.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **EDÉN**,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena **HELLNER**,
Statsråden: **PETERSSON**,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre **PALMSTIERNA**,
UNDÉN,
THORSSON,
HOLMQUIST,
OLSSON.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:

Den 16 januari 1920 har Kungl. Maj:t till riksdagen avlåtit proposition, nr 43, angående provisorisk förhöjning av de enligt resereglementet utgående dagtraktamenten för extra förrättningar i statens ärenden. Riksdagen har numera godkänt de i denna proposition innefattade huvudgrunder för dylik förhöjning, att tillämpas från och med den 1 innevarande mars och har kungörelse härom utfärdats den 27 sistlidna februari (nr 57).

För de statsinstitutioner och tjänstemän, beträffande vilka dagtraktamenten utanordnas från respektive huvudtitlars förslagsanslag till rese- och traktamentspenningar, behöva inga särskilda åtgärder i anslagsväg vidtagas på grund av sagda förhöjningar i dagtraktamentsbeloppen. Annat är åter förhållandet där, såsom i flera fall är händelsen beträffande personal vid under jordbruksdepartementet hörande statsinstitutioner, traktamentskostnaderna

skola utgå från vissa bestämda anslag i respektive stater eller eljest. Förhöjningarna vålla där, att dessa anslag bliva otillräckliga för sina ändamål. För att anslagen ej måtte överskridas, skulle verksamheten behöva inskränkas, vilket i vissa avseenden skulle vara nästan omöjligt och i varje fall medföra betydande olägenheter. Sålunda har exempelvis chefen för Sveriges geologiska undersökning meddelat, att han skulle bliva nödsakad avskeda en del vid verket anställd extra personal.

De före den 1 mars 1920 gällande traktamentsbeloppen, vilka legat till grund för förut gjorda beräkningar över utgifterna från respektive anslag under år 1920, och de numera fastställda beloppen framgå av följande sammanställning.

	före 1/3 1920	fr. o. m. 1/3 1920	höjning
För första klassen..... kronor	18	24	6
» andra »	16	22	6
» tredje »	14	19	5
» fjärde »	11	15	4
» femte »	9	12	3
» sjätte »	7	9	2

Jag har från lantbruksstyrelsen, styrelsen för skogshögskolan och statens skogsförsöksanstalt, rikets allmänna kartverk, Sveriges geologiska undersökning och statens meteorologisk-hydrografiska anstalt erhållit uppgift å de ökade anslagsbehov, som för dessa verks vidkommande syntes uppkomma för innevarande år på grund av berörda traktamentshöjningar.

Av dessa uppgifter framgår, att av nämnda anledning ytterligare anslag å nedan angivna belopp synas behövligen för innevarande år, nämligen för:

avelscenternämnder vid resor och förrättningar jämlikt kungörelsen den 13 september 1918 med föreskrifter i fråga om bildande och upprätthållande av avelscentra för nötboskap	kronor	3,000
styrelse, prövningsnämnder och tjänstemän vid maskin- och redskapsprovninganstalterna vid Ultuna och Alnarp	»	900
torvtjänstemännen	»	4,200
lärare vid skogshögskolan	»	1,150
personal vid statens skogsförsöksanstalt	»	3,600
» » undersökningar rörande de norrländska skogarnas för yngning	»	4,750

Kungl. Maj:ts proposition Nr 196.

personal vid rikets allmänna kartverk	kronor 28,200
» » Sveriges geologiska undersökning	» 7,200
» » torvmarksundersökningar i södra	
Sverige	» 10,000
personal vid statens meteorologisk-hydrografiska	
anstalt	» 3,000
	Summa kronor 66,000.

Av det till statens meteorologisk-hydrografiska anstalt avsedda beloppet belöpa sig visserligen 1,500 kronor å den schematiska förteckningen över Sveriges vattenfall, för vilken anslag utgår under sjätte huvudtiteln. För undvikande av särskild proposition angående detta belopp synes det kunna här medtagas.

Något belopp för dessa utgifter har icke beräknats å tilläggsstat för innevarande år. Ifall någon särskild åtgärd i fråga om inkomstberäkningen kommer att tarvas till följd av anvisandet av anslag för dessa ändamål, lär chefen för finansdepartementet komma att göra framställning därom.

Det ökade anslagsbehov, som av nu ifrågavarande anledning torde komma att förefinnas för år 1921, torde få tillgodoses medelst anslag å tilläggsstat för sistnämnda år.

Jag hemställer nu, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att för bestridande av ökade kostnader för dagtraktamenten under år 1920 för vissa under jordbruksdepartementet hörande statsinstitutioner och tjänstemän anvisa å *tilläggsstat* för samma år ett förslagsanslag, högst

att av Kungl. Maj:t för ändamålet disponeras i huvudsaklig överensstämmelse med ovanintagna fördelning. kronor 66,000,

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

H. Mellström.